
Lucia i Ingaboda 
Bygdegård 

Lördagen den 7 december kl 16.00 

Luciatåg av barn från bygden. Servering 
av julsmörgås och fika till självkostnads-
pris. För att beräkna antalet julsmörgåsar 
ser vi gärna att ni anmäler antal som 
kommer via sms till Irene 0730-601373 
senast 1 december. (Det går givetvis bra 
att komma utan anmälan, men då kanske 
det inte finns julsmörgåsar.) 

Hjärtligt välkomna! 

Julkonsert 21 december 

Lördagen den 21 december kl.18.00 så 
är det julkonsert i Nygårdskyrkan! Med-
verkar gör Jennika Franzén, Anton 
Lamme och Jakob Hördegård samt Ny-
gårdskyrkans kör med solister. Efteråt är 
det julmacka. 

Välkommen in i värmen! 

Annandagskören 

Tycker du om att sjunga julsånger i kör? 
Välkommen till Annandagskören. 

Vi övar i Lina Sandell-gården i Fröderyd kl 
19-21 fyra gånger: 25 nov (passerat), 2
dec, 9 dec och 16 dec.

Det blir också övning kl 9-14, lördag 21 
dec i Fröderyds kyrka. 

Julkonserten blir i Fröderyds kyrka, an-
nandag jul 26 december kl 18. 

Välkommen! 

Lannaskede församling Sv Kyrkan 

Sv kyrkans stick-kafé 

När vi träffas varannan tisdagsförmiddag 
i Ramkvilla församlingshem så pratar vi, 
umgås kring kaffebordet och utbyter er-
farenheter kring virk- och stickmönster. 

Några av oss tillverkar alster till familje-
medlemmar. De som vill "hänger på" nå-
got av de projekt som vi följer via grup-
pen Årsutmaningen 2024. I år har vi 
bland annat gjort vantar och sockor till 
hemlösa i Stockholm, filtar till mammor 
som besöker mödravården i Zimbabwe, 
skickat 187 mormorsrutor som någon fli-
tig person sammanställde till babyfiltar 
samt klädpaket till storasyskon i Etio-
pien. 

Vi har, via aktiveringsledare Gunilla An-
dersson, lämnat 23 filtar till ett av kom-
munens äldreboenden att användas av 
de boende vid rullstolspromenader och 
som igenkänningsfaktor på den egna 
sängen. 

Ett varmt tack riktar vi till er som skänkt 
garn att användas av oss i Svenska kyr-
kans stick-kafé i Ramkvilla! 

Annika Haraldsson och Kerstin Fransson 

Ramkvilla Golfklubb 
Mycket har hänt sedan sist vi informe-
rade… Här kommer en uppdatering om 
säsongen som varit. 

Kiosk/servering/kansli 
…höll öppet alla dagar under sommaren 
och sedan helger t o m sista helgen i sep-
tember. Vi tackar Elsa Fingalsson, Elliot 
Fingalsson och Alva North som skött 
detta utmärkt. Vår varuautomat finns till-
gänglig om någon även fortsättningsvis 
är sugen på dricka och en chokladbit. 

Plannja Open 
13 lag kom till start och tävlade i spelfor-
men Irish greensome den 15:e juni. I Irish 
greensome slår båda spelarna ut sina 
bollar. På par 3 väljer man bästa boll och 
fortsätter sedan slå vartannat slag till 
bollen är i hål. På par 4 och 5 slår båda 
ut, slår sedan andra slaget på medspela-
rens boll, väljer därefter bästa och forts-
ätter som ovan. En rolig men inte helt 
enkel spelform. Som en extra sporre la 
sponsorn Bjarne Petersson till närmast 
hål på 1/10. 

Prognosen före tävlingsdagen var allt an-
nat än positiv. Regn utlovades men kom 
tack och lov inte förrän tävlingen var spe-
lad. 

Vinnare, med utmärkta nettoscoren 60,9 
blev Harald Andersson och Per-Arne Häll. 
På andra plats, bara 0,8 slag sämre, 
kom Jan Nilsson och Lennart Hassel. 
Treor blev Klas Blom och Stefan Sjö. 
Stefan Sjö lyckades dessutom pricka 
green bäst och vann tävlingen närmast 
hål. 
Grattis till samtliga pristagare! 

Ramkvilla Golfklubb tackar Plannja och 
Bjarne Petersson för ett generöst pris-
bord och för goda hamburgare efter täv-
lingen samt tävlingsledare Michael Mår-
tensson och kioskansvariga Elsa Fingals-
son. 

Klubbmästerskap och Ramkvilla Open 
Klubbmästerskapet 10 – 11:e augusti 
lockade glädjande nog fler spelare än 
vanligt.  

Vädret var blåsigt under båda dagarna 
men regnet höll sig tack och lov på av-
stånd. Som alltid under detta spel är ner-
verna lite extra spända då man verkligen 
vill utmana både sig själv och medspe-
larna och försöka få till sitt absolut allra 
bästa spel. Efter avslutat spel på lörda-
gen anordnades en grillkväll där både 
spelare och familjemedlemmar umgicks 
och hade trevligt tillsammans. 
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Den som bäst lyckades hålla ihop sitt 
spel båda dagarna blev Michael Mårtens-
son som nu kan titulera sig Klubbmästare 
2024. Grattis Michael! På andra plats 
kom Oskar Johansson och på tredje plats 
Stefan Sjö. Grattis till även er för fina pre-
stationer. 
Bästa/enda dam var Carola Fingalsson 
men då minst två spelare måste delta för 
att kunna tävla delades alltså inget pris 
ut i denna klass. 

"Inbakad" i KM ligger under söndagens 
spel även Ramkvilla Open. I år var det 
Oskar Johansson som plockade ihop flest 
poäng i den tävlingen och får under ett 
år äran att inneha vandringspriset; en 
tavla målad av Göran Ottosson. 

Priser delades också ut till Ola Svensson 
som vann årets KM i Matchspel och till 
Robert Skönvall som blev vinnare i Lucky 
Looser. 

Ramkvilla Golfklubb tackar alla som del-
tog, tack till Elsa Fingalsson som skötte 
kiosk/servering under båda dagarna, tack 
till Christopher Abramsson som höll ihop 
allt gällande tävlingen och tack till Mi-
chael Mårtensson som grillade. 

Sponsorgolfen 
Fredag den 30:e augusti spelades vår 
sponsorgolf. Innan tävlingen blev delta-
garna bjudna på smörgåstårta och däref-
ter spelades en traditionell 2-manna-
scramble över 9 hål. 10 lag tävlade i år 
om äran och segrare blev Team Enebäcks 
Bygg; Albin Faag och Ludvig Dahl-
berg med ett resultat på 27 netto. På 
andra plats kom Team Bengtsson med 
spelarna Jan Mathsson och Niklas Vil-
helmsson (28 netto) och på tredje plats 
Team RGK; Per-Arne Häll och Michael 
Mårtensson (29 netto). 

Vi vill återigen rikta ett stort och inner-
ligt TACK! till Alla våra sponsorer. Ni be-
tyder oerhört mycket för vår klubb. Tack 
också till tävlingsledare Michael Mårtens-
son och Per-Arne Häll, representant för 
klubbstyrelsen, som höll i trådarna för 
denna tävling. 

Vi säger… På återseende - både som 
sponsorer och till tävlingen – 2025! 

”Ryder Cup” – RGK mot UGK 
Årets Ryder Cup spelades på Ramkvilla 
Golfklubb och spelformen var matchspel. 
10 matcher spelades och efter avslutat 
spel var ställningen 5-5. 

Ett särspel mellan Uppvidinges Alexander 
Sjöstrand och Ramkvillas Michael Mår-
tensson avgjordes efter 2 extra hål. En 
missad putt av Alexander resulterade i 
vinst för Michael och en totalvinst för 
Ramkvilla GK. Bäste herr blev Niklas Vil-
helmsson; RGK med ett resultat på 7/6 
och bästa dam blev Tuula Mörck; 
RKG med ett resultat på 4/3. 

En deltävling på närmast hål togs av 
Ramkvillas Michael Mårtensson på 3,44 
m. 

Vi tackar alla som ställde upp och deltog 
på årets tävling. Vi tackar även Simon 
Nilsson UGK och hans spelkamrater och 
ser framemot att mötas igen 2025 på 
Uppvidinge GK! 

Bengtsson Open 
Även i år fick vi förmånen att ha Bengts-
sons Cykel och Service som sponsorer till 
en tävling. Denna dag – 15:e september - 
kom 30 spelare till start och efter en lite 
kylig början bjöds vi på mestadels sol. För 
att behålla energi genom alla 18 hål fick 
vi också gotta oss med varsin hambur-
gare, som idag serverades av Alva och 
Tilda North. 

Under tävlingen fanns också chansen att 
försöka komma närmast hål på 1/10 eller 
att komma längst på hål 9/18. 

När alla scorer sammanräknats och av-
stånd mätts så var det Bjarne Petersson 
som stod som totalsegrare i tävlingen 
med fina 70 nettoslag. Grattis Bjarne! På 
delad andra plats med 72 - och där spel-
handicap fick avgöra kom Michael Mår-
tensson och Harald Andersson. 

Hur gick det då på deltävlingarna? 
Närmast hål lyckades Markus Nikula 
landa. 
Längst drive för herrar gul - Michael Mår-
tensson. 
Längsta drive för damer - Ulla-Britt Leo-
nardsson. 
Längsta drive för juniorer/herrar röd - 
Vincent Hördegård. 

Vi gratulerar Er och Alla övriga prista-
gare! 

Tack till Inge Bengtsson och Bengtsson 
Cykel och Service för ert generösa pris-
bord och för goda hamburgare. Vi hop-
pas få återse er och alla deltagare 2025. 

Byalags Cupen 
Årets sista tävling spelades 5:e oktober. 
Detta kan vara en riktigt ruskig månad 
men den började fantastiskt och bjöd 

deltagarna i Byalags Cupen på skönt vä-
der med en hel del solglimtar och 
ljumma vindar. 

Som traditionen bjuder spelas denna täv-
ling som ett "seriespel": Fyra personer 
bildar ett lag där man först parvis spelar 
foursome hål 1 - 9 och efter det singel-
spel över hål 10 - 18. Efter avslutat spel 
räknats lagets båda foursome-resultat 
och de tre bästa singelresultaten ihop till 
en slut-score. 

Bäst denna dag spelade lag "Kvartetten" 
där Tuula Mörck, Lennart Hassel, Jan 
Nilsson och Per-Olof Skog ingick. Stort 
Grattis till fint spel, allesammans! 

Stort TACK till Lammes Potatis och Putt-
tes Lanthandel som sponsrar denna täv-
ling. Lammes potatis tillsammans med 
"puttornas" skinkröra smakar som alltid 
förträffligt. 

Roligt att så många ville spela! Vi hoppas 
få återse er alla även 2025. 

Veckotävlingar 
Under hela säsongen har tävlingar spe-
lats tisdagar, onsdagar och torsdagar. 

Tisdagar spelas slaggolf och här riktar vi 
oss till både damer och herrar som vill gå 
i ett lugnare tempo. 
Totalvinnare blev Robert Skönvall följd av 
Mikael Haraldsson och Tomas Fingalsson. 

Onsdagar spelas slaggolf enligt ett 
spelschema och tävlingen är öppen för 
både damer och herrar. 
Totalvinnare blev Michael Mårtensson 
följd av Mathias Dahlström och Christop-
her Abramsson. 

Torsdagar spelas veckotävling för Vetera-
ner som fyllt 55 år eller mer. Spelformen 
är slaggolf/poängbogey och spelas enligt 
ett spelschema. 
Totalvinnare blev Robert Skönvall följd av 
Gert Vestelind och Stefan Höglin. 

För er som är intresserade av resultatlis-
tor finns de att hitta under respektive 
tävling på Ramkvilla GK´s hemsida. Där 
finns också lite bilder att titta på. 

Ramkvilla Camping 
Våra campinggäster har lämnat för i år 
och campingen är därmed stängd. Vi har 
haft bra beläggning men har plats för fler 
till 2025 så tipsa gärna vänner och be-
kanta om att vi finns! 

Golf… 
…är ju ändå vår huvudsyssla och vi måste 
som alltid tacka vår banpersonal för ett 



utmärkt jobb. Det är tack vare Ert arbete 
– Bertil Johansson, Niklas Franzén och
Magnus Lamme – som vår bana är så
välskött och får så gott rykte.
För er som spelar: Fortsätt spela och njut
så länge det går. Vid frost är det förbju-
det att beträda greenerna – men vi håller
tummarna för att det dröjer ytterligare
ett tag…

Ramkvilla GK gm Carola 

Nyfiken på  
keramikhantverket? 

Min resa in i keramikens värld började 
2010, när jag anmälde mig till en kurs i 
Vetlanda. Ganska snart insåg jag hur lite 
jag visste om detta hantverk. Ett hant-
verk som man aldrig bli fullärd i och där 
utmaningarna är många… 

Nu för tiden köper vi leran i 10 kilos för-
packningar. Tidigare var även det en 
egen process att gräva upp lera och göra 
den brukbar genom steg av rening osv. 

Med en klump lera som jag har knådat 
för att få den homogen och luftfri, startar 
jag den kreativa processen. Nu formar 
jag den genom att kavla (ja, jag använder 
en vanlig brödkavel), ringla, tumma eller 
dreja leran. När jag formar kan jag pausa 
för att låta lera torka och på så sätt få 
den stabilare och därmed underlätta att 
bygga vidare. Ibland använder jag saker 
som nästan kan påminna om byggnads-
ställningar för att stabilisera under pro-
cessen.  

Ni har säkert sett i olika sammanhang nå-
gon som har drejat. Det som sällan eller 
aldrig visas är att den drejade skålen se-
dan får torkar ca ett dygn. Därefter vän-
der man den upp och ner och svarvar 
(beskickar på fackspråk) av överflödig 
lera i botten och även på sidorna. Nu 
först är skålen färdig formad. Nu ska skå-
len torka långsamt i rumstemperatur. 
Torkar den för fort eller ojämnt kan före-
målet spricka. I det här stadiet, när skå-
len är torr, är den väldigt ömtålig och kan 
lätt gå sönder. 

Nu är det dags att bränna skålen första 
gången. Skålen måste vara helt torr an-
nars är risken att den exploderar i ugnen, 
eftersom temperaturen ska upp i ca 950 
– 1000 grader. Även oönskade sprickor
kan uppstå när jag bränner i dessa tem-
peraturer. Efter denna bränning är kera-
miken fortfarande porös och suger vat-
ten.

Nästa kreativa process tar nu sin början – 
glasering. Vanligaste sättet att glasera fö-
remålet på är att doppa i glasyr eller att 
penselmåla. Väljer jag att penselmåla så 
behöver jag för det mesta pensla på tre 
lager med glasyr. Jag kan även pensla på 
fler lager för att få fram effekter i glasy-
ren. Nu är föremålet ömtåligt att hantera 
eftersom glasyren ligger som ett puder 
på ytan, när vattnet har torkat. 

Dags för den slutliga bränningen. Det är 
nu den stora förvandlingen sker! 
”Pudret” blir till en glasartad yta på kera-
miken och förhoppningsvis har också den 
önskade färgen blivit bra. I denna brän-
ning som sker i en temperatur på ca 1220 
– 1260 grader (stengodstemperatur),
händer mycket och även det jag inte vill
ska hända. Det kan kännas som julafton
att öppna ugnen efter denna bränning.
Ibland överraskande bra och ibland inte
lika roligt… Glasyrerna kan till och med
rinna av från föremålen och skada ugnen.
Tack och lov har jag förskonats ifrån
detta.

Personligen får jag associationer till 
många andra hantverkstekniker när jag 
håller på med keramiken. Det är kondi-
torn med bl a kavling, sömnad med 
sprängveck för formens skull, muraren 
som ser till att cementen torkar på rätt 
sätt och snickaren som bygger osv. 
Mycket av keramiken i affärer är mass-
producerad genom gjutning och spray-
glasering och kan därmed också säljas till 
ett lägre pris. 

För mig är det allra roligaste att få en idé 
och klura ut den bästa vägen till att ge-
nomföra idén i praktiken. Som krydda på 
detta kommer alla utmaningar för att få 
det bästa och mest lyckade resultatet. 

Numera har jag några föremål till försälj-
ning i Puttes Lanthandel. Är ni ute efter 
någon present eller julklapp och inte hit-
tar det där, så hör av er. Det finns mera i 
vår källare och jag kan ju inte hålla fing-
rarna i styr utan det blir ju hela tiden 
mera… 

”Då går jag ner i min källare, där lever jag 
sällare, för där har jag kvar…..” 

Leriga hälsningar ifrån Nygårdsvägen 26 

Carina Hördegård 

Hej! 

Jag är Anna Bach och inför 2025 bjuder 
jag återigen in till systemisk rådgivning, 
coachning och positiv psychologi, här i 
Ramkvilla. Jag arbetar bl.a. med samtal, 
genogram, konstellationer och det kan 
handla om vad som helst som du som 
klient funderar på. Förresten är det också 
möjligt för oss att träffas online om du 
föredrar det. Mer om det finns på min 
webbplats: stepsberatung.jimdo.com 
under rubriken „I Sverige“. 
Kanske tycker du om att måla och skulle 
vilja prova på terapeutisk målning? På så 
sätt hittar man ofta idéer och lösningar 
som man aldrig skulle ha tänkt på annars. 

Dessutom finns meditativ dans, dvs. 
enkla rörelsesekvensa och danssteg med 
lugn musik och med socioterapeutiskt 
vägledning. Det är en underbar metod av 
avslappning, inre kontemplation och 
självmedvetenhet. 

Nytt är erbjudandet om en kvinnocirkel 
med temat ”Old wisdom for a new 
future“. Tillsammans kommer vi 
att studera de 13 vägledande orden från 
de „13 indigenous grandmothers“ - 
kanske har du hört talas om dem? Läs 
mer om det på min webbplats. Ring mig 
om du vill vara med! 

Ett av mina privata intressen är 
kulturhistoria. Förra året inledde jag min 
föreläsning: ”3.000 år av fred! Europas 
första civilisation 7.000 år f.Kr.!” Kan ni 
föreställa er en stor och utvecklad 
civilisation som inte kände till något krig 
och som blomstrade långt före 
Mesopotamien eller Sumeria? Den har 
funnits! Och det är vårt äldsta europeiska 
kulturarv. Men hur gjorde de det? Hur 
levde de? Varför är den här kulturen inte 
så välkänd? Jag tror att jag har upptäckt 
något riktigt sensationellt och jag vill 
gärna dela det med dig! Allt finns 
förklarat lite mer i detalj på min hemsida: 
stepsberatung.jimdo.com. Där kan du 
boka tid direkt eller skriva till mig om du 
har ytterligare frågor. 

Annars kan du ringa mig på 076 076 
9478. Om jag inte svarar direkt, ringer jag 
upp dig. 

Jag önskar alla en trevlig stund och en 
god jul! 

Anna Bach 



 KALENDER 2024

Datum "Aktivitet"         Lokal Klockslag        Arrangör

December

sön 1 1:a Advenstgudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
1 Gudstjänst Bäckaby k:a 10.00 Lannaskede församling

lör 7 Lucia, anmälan senast 1/12 till Irene 0730-601373 Ingaboda Bygdegård 16.00 Ingaboda Bygdegård
sön 8 Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan

8 Gudstjänst Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling
tis 10 Sista Kyrkliga syföreningen Församlingshemmet 14.00 Lannaskede församling

10 Nobeldagen, allmän flaggdag
fre 13 Luciagudstjänst Lannaske/Myresjö k :a 18.00 Lannaskede församling

sön 15 Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
15 Gudstjänst Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling

tis 17 Sista Stickkaféet Församlingshemmet 10.00 Lannaskede församling
ons 18 Sista skyttet Skyttelokalen 17.30 Ramkvilla skytteförening
lör 21 Julkonsert Nygårdskyrkan 18.00 Nygårdskyrkan

sön 22 Gudstjänst Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling
mån 23 Drottningens födelsedag, allmän flaggdag

tis 24 Samling vid krubban Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling
ons 25 Julotta Bäckaby k:a 07.00 Lannaskede församling

25 Juldagen, allmän flaggdag
tor 26 Julkonsert med Annandagskören Fröderyds k:a 18.00 Lannaskede församling

sön 29 Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
29 Mässa Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling

tis 31 Nyårsbön Lannaskede gamla k:a 17.00 Lannaskede församling

Januari

ons 1 Nyårsdagen, allmän flaggdag
1 Nyårsbön Nygårdskyrkan 18.00 Nygårdskyrkan
3 NyårsTacos Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
31 Mötesplats 65+ Wisionshuset 15.00 Vetlanda kommun



Återkommande

Herrbastun på skolan stängd tillsvidare pga renovering

Måndagar Gympa Idrottshallen 18.30 Lina/ÖKR
Tisdagar Biblioteket öppet Ramkvilla skola 16-19 Vetlanda kommun

UV-scout Nygårdskyrkan 18.15 Nygårdskyrkan
Onsdagar Vårdcentralens filial öppen, tidsbokning Dalbo 08-12 Vårdcentralen Landsbro

Änglakören Församlingshemmet 1430-16 Lannaskede församling
Skytte Skyttelokalen 1730-19 Ramkvilla skytteförening

Torsdagar Cirkelträning Idrottshallen 18.30 Pia/ÖKR
Bön Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Fredagar Stora och Små för föräldralediga och barn Pauligården 09.30-11.30 Lannaskede församling
Tonår KoLaMyRa Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Söndagar Söndagsbarngrupp Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan

Kalendern här ovan finns att läsa på www.ramkvilla.se, klicka på Aktuellt, karin@gustafsson.gs uppdaterar 

Stort tack till Puttes Lanthandel  som sponsrar detta Sockenmagazin

Manusstopp till SockenMagazinet nr 290: 20 december 2024

Har du önskemål, synpunkter och bidrag till kommande nummer? 
Adress:                      sockenmagazinet@ramkvilla.com
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